
    Администрация муниципального образования  
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

 
г. Кингисепп 
13.08.2019 года № 571  
 
Об организации получения образования в семейной форме 
и в форме самообразования  
 

 
В целях обеспечения прав обучающихся на образование в различных 

формах с учетом потребностей и возможностей личности, в соответствии с 
Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки Рос-
сийской Федерации от 15 ноября 2013 г. N НТ-1139/08 «Об организации по-
лучения образования в семейной форме», письмом комитета общего и про-
фессионального образования Ленинградской области от 07 июня 2014 г. 
№19-3814/14-0-0 «О методических рекомендациях по организации получения 
общего образования вне образовательной организации в форме семейного 
образования, самообразования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить «Порядок организации получения образования в семейной 

форме и в форме самообразования в Кингисеппском муниципальном 
районе» (далее – Порядок) (Приложение). 

2. Назначить ответственного за учет обучающихся, получающих образо-
вание в семейной форме или в форме самообразования: Михайлову 
Е.В.- главного специалиста комитета по образованию. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, для обеспечения 
обучающимся, получающим образование в семейной форме или в фор-
ме самообразования, права прохождения промежуточной аттестации в 
любом общеобразовательном учреждении, осуществляющем образова-
тельную деятельность по соответствующей имеющей государственную 
аккредитацию основной общеобразовательной программе: 
3.1. внести необходимые дополнения в локальные акты ОУ, опреде-

ляющие порядок проведения промежуточной аттестации обуча-
ющихся; 

3.2. организовать работу по проведению промежуточной и государ-
ственной итоговой аттестации обучающихся, получающих обра-
зование в семейной форме или в форме самообразования, соглас-
но Порядку; 

3.3. организовать работу по обеспечению соответствующих академи-



ческих прав обучающихся. 
4. Приказы комитета по образованию от 18.10.2017 года №1754 и 

09.08.2019 №566 считать утратившими силу. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председа-

теля комитета по образованию Емеличеву Л.А. 
 
 
 
 
И.о. председателя комитета 
по образованию                                                                         Е.Н.Румянцева 
 

 


	г. Кингисепп
	В целях обеспечения прав обучающихся на образование в различных формах с учетом потребностей и возможностей личности, в соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства о...

